
Aanwijzingsbesluit buitengewone 

opsporingsambtenaren Domein 

Uitvoering 

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland; 

Gelet op artikel 32, eerste lid van de Scheepvaartverkeerswet, artikel 12.1, tweede lid, van de Zuid- 

Hollandse Omgevingsverordening, artikel 9 van de Verordening nautisch beheer Zuid-Holland 2022, 

artikel 25, eerste lid, van het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar alsmede het Mandaatbesluit 

voor de opgavengerichte organisatie van de provincie Zuid-Holland 2024; 

Overwegende dat gedeputeerde staten van Zuid-Holland conform artikel 2, eerste lid, van de Scheep- 

vaartverkeerswet het bevoegd gezag zijn voor alleen bij de provincie in beheer zijnde scheepvaartwegen; 

Overwegende dat op grond van artikel 32, eerste lid, van de Scheepvaartverkeerswet met de opsporing 

van bij of krachtens deze wet strafbaar gestelde feiten zijn belast de daartoe door het bevoegd gezag 

aangewezen buitengewone opsporingsambtenaren; 

Overwegende dat met de inwerkingtreding van de Omgevingswet de Omgevingsverordening Zuid- 

Holland is vervallen en de Zuid-Hollandse Omgevingsverordening en de Verordening nautisch beheer 

Zuid-Holland 2022 in werking zijn getreden; 

Overwegende dat de dienst Beheer Infrastructuur is opgegaan in Domein Uitvoering van de provincie 

Zuid-Holland. 

Besluiten vast te stellen het volgende besluit: 

Aanwijzingsbesluit buitengewone opsporingsambtenaren Domein Uitvoering 

Artikel 1 Aanwijzing buitengewone opsporingsambtenaren 

Als buitengewoon opsporingsambtenaar worden aangewezen medewerkers die als zodanig zijn beëdigd 

en werkzaam zijn als: 

a. vaarweginspecteur; of 

b. weginspecteur. 

Artikel 2 Taken 

De buitengewoon opsporingsambtenaar, bedoeld in artikel 1, is belast met de opsporing van overtre- 

dingen van de wettelijke voorschriften genoemd in: 

a. domein II Milieu, welzijn en infrastructuur van de Regeling domeinlijsten buitengewoon opspo- 

ringsambtenaar (voor zover noodzakelijk voor een goede uitoefening van de functie); 

b. de Scheepvaartverkeerswet en de daaruit voortvloeiende reglementen zoals het Binnenvaartpoli- 

tiereglement; 

c. afdelingen 3.7 en 3.8 van de Zuid-Hollandse Omgevingsverordening; 

d. de Verordening nautisch beheer Zuid-Holland 2022. 

Artikel 3 Intrekken oude besluit 

Het Aanwijzingsbesluit buitengewone opsporingsambtenaren DBI wordt ingetrokken. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 

Nr. 41863 

STAATSCOURANT 2 december 

2025 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2025 nr. 41863 2 december 2025 1 



Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 

waarin dit besluit wordt geplaatst. 

Artikel 5 Citeertitel 

Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit buitengewone opsporingsambtenaren Domein 

Uitvoering. 

De Haag, 25 november 2025 

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland, 

voor deze, 

mw. mr. T.N.F. van der Gaarden 

Manager Juridisch Beheer en Advies 

(Ambtelijk opdrachtgever) 

Staatscourant 2025 nr. 41863 2 december 2025 2 


